



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/ಕೆಇಎ/ಅಲಗಲ್ ಸೆಲ್-55/ಎಡಿಎ-ಶುಲ್ಕ/2010-11

ದಿನಾಂಕ: 24-05-2010

ಅಧಿಸೂಚನೆ

2010-11ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿವಿಧ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಪಾಲನ ಶೇಕಡಾವಾರು ಸೀಟುಗಳ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರ

ಸಿಇಟಿ-2010ರ ಪ್ರೋಚ್‌ನಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ED 215 TEC 2009 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 12-04-2010 ಅನ್ವಯ 2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ಕಾರದ ಪಾಲನ ಶೇಕಡಾವಾರು ಸೀಟುಗಳ ವಿವರ ಮತ್ತು ವಿವಿಧ ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ಕಾರದ ಪಾಲನ ಶೇಕಡಾವಾರು ಸೀಟುಗಳ ವಿವರ				
ವಿಭಾಗ	ಕಾಲೇಜುಗಳ ವರ್ಗೀಕರಣ			
	ಸರ್ಕಾರಿ	ಅನುದಾನಿತ	ಅನುದಾನರಹಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳು	
			ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ ವಲ್ಲದ	ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ
ವೈದ್ಯಕೀಯ	85%	-	42%	27%
ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ	85%	-	35%	25%
ಭಾರತೀಯ ವೈದ್ಯಪದ್ಧತಿ ಮತ್ತು ಹೋಮಿಯೋಪತಿ	100%	80%	20%	-
ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ / ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ / ಆರ್ಕಿಟೆಕ್ಚರ್	100%	95%	50%	40%

2010-11ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರ			
ಕಾಲೇಜುಗಳ ವರ್ಗೀಕರಣ			
ಸರ್ಕಾರಿ	ಅನುದಾನಿತ	ಅನುದಾನರಹಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳು	
		ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ ವಲ್ಲದ	ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ
16,700/-	-	42,500/-	
14,400/-	-	32,500/-	
8,590/-	18,590/-	28,590/-	
18,090/-	ಮತ್ತು *33,090/-	**18,090/- ಮತ್ತು 33,090/-	***23,090/- ಮತ್ತು 33,090/-

- * ಅನುದಾನಿತ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಅನುದಾನರಹಿತ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ರೂ.33,090/- ಆಗಿರುತ್ತದೆ.
 - ** 2000ಂ ವರೆಗೆ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ರ‍್ಯಾಂಕ್‌ನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ಯಾವುದೇ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಪೋಷಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ರೂ.2.00 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತಲೂ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನರಹಿತ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತವಲ್ಲದ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ (ಸರ್ಕಾರದ ಪಾಲನ ಒಟ್ಟು ಸೀಟುಗಳಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಠ 20% ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳು) ರೂ.18,090/- ಶುಲ್ಕದ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಹರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತಹಸೀಲ್ದಾರರಿಂದ ಪಡೆದು ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
 - *** 2000ಂ ವರೆಗೆ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ರ‍್ಯಾಂಕ್‌ನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ಯಾವುದೇ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಪೋಷಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ರೂ.2.00 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತಲೂ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನರಹಿತ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ರೂ.23,090/- ಶುಲ್ಕದ ಸೀಟುಗಳನ್ನು (ಸರ್ಕಾರದ ಪಾಲನ ಒಟ್ಟು ಸೀಟುಗಳಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಠ 50% ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳು) ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಹರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತಹಸೀಲ್ದಾರರಿಂದ ಪಡೆದು ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
 - ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕೊಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
 - ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ಮೂಲಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆದು ಸೀಟು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆನುಣವಾಗಿ ಅಂದರೆ ಬೆಂಗಳೂರು / ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ / ಗುಲ್ಬರ್ಗ / ಮಂಗಳೂರು / ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯವಾಗುವಂತೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕು.
 - ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕಗಳಿಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು.
- ಉದಾ: ವೈದ್ಯಕೀಯ : 16,700 + 25,800 = 42,500/-
 ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ : 14,400 + 18,100 = 32,500/-
 ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ / ಆರ್ಕಿಟೆಕ್ಚರ್ : 18,090 + 5,000 + 10,000 = 33,090/-
- ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯ / ಕೇಂದ್ರಗಳ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ನೀಡುವ ಸೌಲಭ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಯಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಹ/-
ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು.

**NOTIFICATION****Details of percentage of Government share of seats and fee structure for various professional courses for the year 2010-11.**

In furtherance to the information furnished in the CET-2010 brochure and as per the Government Order No. ED 215 TEC 2009 Bangalore dated 12-04-2010, the percentage of seats falling to the share of Government and fee structure for professional courses fixed by the Government for the year 2010-11 are given below:

Percentage of Government share of seats for various Professional Courses for the year 2010-11.					First year Admission Fee for Various Professional Courses for the year 2010-11.			
Discipline	College Type				College Type			
	Govt.	Aided	Private Un-Aided		Govt.	Aided	Private Un-Aided	
			Non-Minority	Minority			Non-Minority	Minority
Medical	85%	-	42%	27%	16,700/-	-	42,500/-	
Dental	85%	-	35%	25%	14,400/-	-	32,500/-	
ISM & H	100%	80%	20%	-	8,590/-	18,590/-	28,590/-	
Engineering / Technology / Architecture	100%	95%	50%	40%	18,090/-	18,090/- and *33,090/-	**18,090/- and 33,090/-	***23,090/- and 33,090/-

* For the un-aided course in the aided colleges the fee structure will be Rs. 33,090/-.

** The engineering rank holders up to 20000 belonging to any category, and whose parent's annual income is less than Rs.2.00 Lakhs are eligible to select engineering seat for Rs.18,090/- (Maximum of 20% of seats out of Government Quota) in **PRIVATE UNAIDED NON-MINORITY** engineering colleges by producing the income certificate issued by the concerned Tahasildar.

*** The engineering rank holders up to 20000 belonging to any category, and those parents annual income is less than Rs.2.00 Lakhs are eligible to select engineering seat for Rs.23,090/- (Maximum of 50% of seats out of Government Quota) in **PRIVATE UNAIDED MINORITY** engineering colleges by producing the income certificate issued by the concerned Tahasildar.

- Candidates belonging to Scheduled Caste or Scheduled Tribes category need not to pay any amount for any of the above courses.
- Fees to be paid in the form of Demand Draft drawn in favour of “**The Executive Director, Karnataka Examinations Authority**”, payable at the places where candidate intends to select a seat i.e., payable at Bangalore / Hubli / Gulbarga / Mangalore / Shimoga.
- Candidate can bring multiple demand drafts in different denominations corresponding to the prescribed fee amount.

Eg: For Medical : 16,700 + 25,800 = 42,500/-
Dental : 14,400 + 18,100 = 32,500/-
Engineering / Architecture : 18,090 + 5,000 + 10,000 = 33,090/-

- Demand drafts will not be issued at the bank counter situated at the KEA premises.

Sd/-

Executive Director